
251
DOM/ES - Edição Nº2.740

quarta-feira, 09 de Abril de 2025

em registro próprio todas as ocorrências à sua 
execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, 
e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 
decisões e as providências que ultrapassarem a sua 
competência, nos termos da lei.
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços 
prestados pela CONTRATADA, em periodicidade 
adequada aos objetos dos contratos, e durante o 
seu período de validade, eventualmente, propor 
a autoridade superior a aplicação das penalidades 
legalmente estabelecidas.
III - emitir atestado, formalmente, nos autos dos 
processos, juntamente com as notas fiscais relativas 
aos serviços prestados, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento.
Art. 4° - Dê-se ciência aos servidores designados e 
publique-se.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Registre-se e Publique-se e Cumpra-se.
Colatina-ES, 03 de abril de 2025.
FELIPPE COUTINHO MARTINS

Presidente
Protocolo 1530040

Contrato

RESUMO DO CONTRATO N°.: 007/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 202/2025.
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N°. 006/2024, DO CONSÓRCIO AMESP 
- ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA 
MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA 
- CNPJ N°.: 27.314.251/0001-05.
CONTRATADA: EMPRESA SISTEMA INFORMÁTICA 
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - 
CNPJ N°. 22.204.648/0005-46
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE 
COLATINA/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 197.795,00 (cento e noventa e 
sete mil, setecentos e noventa e cinco reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 - CÂMARA 
MUNICIPAL - 001001.0103100012.001 - 
MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL - 
44.90.52.00000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE.

Colatina-ES, 07 de abril de 2025.
FELIPPE COUTINHO MARTINS

Presidente da Câmara Municipal de Colatina/ES
Protocolo 1529941

Domingos Martins

Portaria

PORTARIA Nº 110, DE 7 DE ABRIL DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que 
lhe oferece o inciso XXIX, do art. 39 do Regimento 
Interno, combinado com o artigo 117 da Lei 
Complementar nº 56, de 20 de maio de 2022 - 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Domingos Martins e Lei Federal nº 13.135, de 17 de 
junho de 2015, resolve:
Art. 1º Ficam concedidos 3 (três) dias de afastamento 
para acompanhamento de familiar em tratamento 
de saúde, a servidora Fabiana Maria Uhl Soares, 
no cargo de provimento em Comissão de Diretor 
de Controladoria Interna, matrícula nº 447, a partir 
de 7 de abril de 2025, conforme Atestado Médico 
protocolizado sob o nº 303/2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 7 de abril 
de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente

Protocolo 1529588

Ecoporanga

Contrato

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9625/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: POSTO SANTA HELENA LTDA ME
CNPJ: 21.147.684/0001-29
Objeto: O objeto do presente Contrato é a 
“Aquisição de Combustível - Gasolina Comum para 
uso nos Veículos Oficiais desta Casa de Leis - Toyota 
Corolla GLI Flex 1.8, Placa OCY 4757 - RENAVAM 
nº 478551282 e Hyundai/Creta1Ta, Placa SYQ6J84 - 
RENAVAM nº 9BHPB81BBRP136079, no quantitativo 
de 8.000 (oito mil) litros para um período de 24 
(vinte e quatro) meses”, que serão fornecidos nas 
condições estabelecidas no Edital da Contratação 
Direta - Dispensa Física nº 004/2025, conforme 
especificações contidas no presente instrumento.
Do valor: O preço unitário considerado para o 
fornecimento do combustível será o preço contido 
na  Dispensa Física nº 004/2025, conforme fora 
adjudicado em favor da empresa licitante.
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 
24 (vinte e quatro) meses contados do dia seguinte 
ao da publicação do presente resumo de contrato no 
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo: www.dio.
es.gov.br, na Associação dos Municípios do Estado 
do Espírito Santo - AMUNES: http://www.amunes.
org.br e Sítio Eletrônico: www.camaraecoporanga.
es.gov.br
Dotação Orçamentária: 010001.0103100012.001 - 
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal: 
33903000000 - Material de Consumo - Ficha 
0000009.
Data de assinatura: 08/04/2025
Ecoporanga-ES, 08 de abril de 2025.
EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1530346


